
Ur-HVERSIDADE C)E BR AS1L1 A 

G R:F INNF T E PC ,  R E 11 O R 

ATO DA REITORIA N 2  413/87 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, ad referendum do 
Conselho Diretor, e tendo em vista o constante dos Processos ng.s 
OI.PRC 006/87, 020/87 e 021/87, 

RESOLVE: 

Autorizar a utilização de Recursos Próprios da FUB 
no valor total de Cz$4.833.672,00 (quatro milhões, oitocentos e trin 
ta e três mil, seiscentos e setenta e dois cruzados),. destinados ao 
pagamento de reajustes contratuais às seguintes empresas: 

1. Diametro Construções e Comércio Ltda., referente à construção do 
Laboratório de Madeiras e Módulo M-5 para o ARQ, (Contratos 	n 2 s 
15/86 e 17/86-PRC-FUB)  	Cz$ 	344.336,00 

2. Cosseno Engenharia, Representações e Serviços Gerais Ltda., refe . 
rente à construção do Módulo M-2, Bloco C-ICC (dontrato ng 18/86 
PRC-FUB)  	,Cz$ 	945.023,00 

3. Construtora Copacabana Ltda., referente à reforma do Bloco A, da 
Colina (Contrato n 2  13/86-PRC-FUB)  	Cz$ 	261.257,00 

4. N.C. Engenharia Ltda., referente a: 
a) Laboratório de Informática - M-8-ICC 	Cz$ 2.79790,00 
b) Adaptação do Módulo 5-Bloco C-ICC para 

instalação do CPCE. 	 9  	Cz$ 	153.849,00 
c) Reforma do Ambulatório de Ginecologia, 

Obstetrícia e Pedriatria (prédio 	do 
antigo CIEM) 	...... ..... ............ 	Cz$ 	329.417,00 

Brasília, 	a3 setembro 	de 1987. 

CRISTOVAM Bd QUE 
Reitor 

R 

cc: VRT/DECANOS/DOF/PRC/SCD/ASC/SCA 


	Page 1

